
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Новопавловский сельский совет 

 

46-е очередное заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ     

«08» сентября  2023 года                                                                                            № 334  

 

с. Новопавловка 

 

О внесении изменений в решение  

Новопавловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым  

от 16 декабря 2022 года №280   

«О бюджете Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденным решением 73 заседания Новопавловского сельского совета  1 

созыва от 30.08.2019 №811, с учетом внесенных изменений,  Новопавловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Новопавловского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 16 декабря 2022 года № 280  «О бюджете Новопавловского сельского 

поселения  Красноперекопского района Республики Крым  на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»: 

1.1.  Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год:  

- общий объем доходов в сумме 27 224 802,76 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в 2 744 066,00 рублей,   безвозмездные поступления в сумме      24 480 736,76 рублей; 

- общий объем расходов в сумме  27 844 750,76 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 619 948, 00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию 

на 01 января 2024 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

- остатки средств бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 1 января 2023 года в сумме 619 948,00 рублей, в том числе 

нераспределенный остаток 0,69 рублей.». 

1.2.  Изложить пункт 9 решения в новой редакции: 

«9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в сумме 3 036 364,00 рублей 

согласно приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2024 года в сумме 1 021 



139,00 рублей и 2025 года в сумме 1 072 998,00 рублей согласно приложению 13 к настоящему 

решению.». 

1.3. Изложить пункт 11 решения в новой редакции: 

«11. Утвердить объем и направление использования зарезервированных средств в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (за исключением средств резервного фонда 

администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым) на реализацию мероприятий по решению отдельных вопросов социально-экономического 

развития и муниципального управления в муниципальном образовании Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым в сумме 170 000,00 рублей, 

нераспределенный остаток зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2023 год в сумме 170 000,00 рублей. 

  Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о 

перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, утверждается нормативным актом администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым.». 

          1.4. Изложить пункт 12 решения в новой редакции: 

  «12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, на 2023 год в сумме 24 308 299,82 рублей согласно 

приложению 14 к настоящему решению; на плановый период 2024 года в сумме 1 643 000,00 

рублей и 2025 года  в сумме 1 282 377,00 рублей согласно приложению 15 к настоящему 

решению.». 

1.5. Приложения 1, 4, 6, 8, 10, 12, 14  изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета - 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                      А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Новопавловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «16»  декабря 2022г. №280 

"О бюджете Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов"(в редакции решения Новопавловского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 08.09.2023 № 334)" 

Объем поступлений доходов в бюджет Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2023 год 

 

Код Наименование дохода Сумма (рублей) 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 744 066,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

572 000,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

284 841,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

180 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

33 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

472 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

11 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

823 400,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

205 769,00 



11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

8 500,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

122 556,00 

11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

4 000,00 

11715030100002150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений (на освещение парковой зоны отдыха в  с. Долинка) 

27 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24 480 736,76 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 337 121,00 

20215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

1 609 171,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

296 646,00 

20229999103720150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий) 

15 000 000,00 

20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

800 000,00 

20229999107007150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым) 

502 500,00 

20229999109000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

проведение мероприятий по обеспечению уличным 

освещением территорий муниципальных образований 

Республики Крым) 

1 671 368,82 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

906,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

118 089,00 

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 972 498,00 

20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

172 436,94 

Всего доходов   27 224 802,76 

 



 
Приложение 4 

к решению Новопавловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «16»  декабря 2022г. №280 

"О бюджете Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

(в редакции решения Новопавловского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 08.09.2023 № 334) 

 
 

   Источники финансирования дефицита  

бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2023 год 

 Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма 

(рублей) 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
619948,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

619948,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
619948,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов  27 224 802,76 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов  27 224 802,76 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  27 224 802,76 

908 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 27 224 802,76 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 27 844 750,76 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 27 844 750,76 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 27 844 750,76 

908 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 27 844 750,76 

    



 
Приложение №6 

к решению Новопавловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «16»  декабря 2022г. №280 

"О бюджете Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов"(в редакции решения Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 08.09.2023 № 334) 

Ведомственная структура расходов бюджета Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

908         27 844 750,76 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01       2 465 117,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

908 01 02     821 285,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 02 01 0 00 00000   821 285,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-главы 

администрации Новопавловского сельского 

поселения 

908 01 02 01 0 00 0A110   821 285,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

908 01 02 01 0 00 0A110 120 821 285,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

908 01 04     1 375 087,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 04 01 0 00 00000   1 375 087,00 



Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

908 01 04 01 0 00 00190   384 436,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 04 01 0 00 00190 240 383 436,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

908 01 04 01 0 00 0Б110   990 651,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

908 01 04 01 0 00 0Б110 120 990 651,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

908 01 06     157 649,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 06 01 0 00 00000   157 649,00 

Расходы на предоставление   

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский  район Республики 

Крым на осуществления части полномочий 

в соответствии  с заключенным 

соглашением (по осуществлению внешнего 

муниципального  финансового контроля) 

908 01 06 01 0 00 80000   157 649,00 

Иные межбюджетные трансферты 908 01 06 01 0 00 80000 540 157 649,00 

Резервные фонды 908 01 11     1 000,00 

Непрограммные расходы 908 01 11 10 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд Администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

908 01 11 10 0 00 90003   1 000,00 

Резервные средства 908 01 11 10 0 00 90003 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 908 01 13     110 096,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 13 01 0 00 00000   105 190,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 

908 01 13 01 0 00 20007   5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 01 13 01 0 00 20007 850 5 190,00 



Расходы на управление муниципальной 

собственностью 

908 01 13 01 0 00 20009   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 01 0 00 20009 240 100 000,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

908 01 13 03 0 00 00000   4 000,00 

Расходы на проведение оценки имущества 908 01 13 03 0 00 20010   4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 03 0 00 20010 240 4 000,00 

Непрограммные расходы 908 01 13 10 0 00 00000   906,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответствености 

908 01 13 10 0 00 71400   906,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 10 0 00 71400 240 906,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 02       118 089,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

908 02 03     118 089,00 

Непрограммные расходы 908 02 03 10 0 00 00000   118 089,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

908 02 03 10 0 00 51180   118 089,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

908 02 03 10 0 00 51180 120 101 507,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 02 03 10 0 00 51180 240 16 582,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       248 220,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

908 04 12     248 220,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

908 04 12 03 0 00 00000   78 220,00 

Расходы на проведение кадастровых работ 908 04 12 03 0 00 20011   78 220,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 04 12 03 0 00 20011 240 78 220,00 

Иные непрограммные мероприятия 908 04 12 12 0 00 00000   170 000,00 

Иным образом зарезервированные средства 908 04 12 12 1 00 00000   170 000,00 



Средства зарезервированные на 

реализацию мероприятий по решению 

отдельных вопросов социально-

экономического развития и 

муниципального управления в 

муниципальном образовании 

Новопавловское сельского поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

908 04 12 12 1 00 90200   170 000,00 

Резервные средства 908 04 12 12 1 00 90200 870 170 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

908 05       19 162 111,76 

Жилищное хозяйство 908 05 01     10 000,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

908 05 01 03 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

908 05 01 03 0 00 20002   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 01 03 0 00 20002 240 10 000,00 

Благоустройство 908 05 03     19 152 111,76 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

908 05 03 03 0 00 00000   2 746 792,24 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Новопавловского сельского поселения 

908 05 03 03 0 00 20001   915 019,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 20001 240 915 019,70 

Расходы на благоустройство территории 

поселения за счет добровольных 

пожертвований 

908 05 03 03 0 00 20014   72 436,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 20014 240 72 436,94 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением 

территории муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

908 05 03 03 0 00 S0110   1 759 335,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 S0110 240 1 759 335,60 

Программа "Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципальное образование 

Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

908 05 03 06 0 00 00000   16 405 319,52 



Расходы по контролю и техническому 

надзору по объектам благоустройства 

Новопавловского сельского поселения 

908 05 03 06 0 00 20017   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 06 0 00 20017 240 10 000,00 

Расходы по благоустройству территории 

зоны отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района Республики 

Крым (в части организации освещения 

территории) в рамках инициативного 

бюджетирования за счет субсидий из 

республиканского бюджета 

908 05 03 06 0 00 S0И00   502 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 06 0 00 S0И00 240 502 500,00 

Расходы по благоустройству территории 

зоны отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района Республики 

Крым (в части организации освещения 

территории) в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств местного 

бюджета 

908 05 03 06 0 00 S0И01   50 003,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 06 0 00 S0И01 240 50 003,70 

Расходы по благоустройству территории 

зоны отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района Республики 

Крым (в части организации освещения 

территории) в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

пожертвований от физических лиц 

908 05 03 06 0 00 S0И02   17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 06 0 00 S0И02 240 17 000,00 

Расходы по благоустройству территории 

зоны отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района Республики 

Крым (в части организации освещения 

территории) в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

пожертвований от юридических лиц 

908 05 03 06 0 00 S0И03   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 06 0 00 S0И03 240 10 000,00 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий ( парковой зоны отдыха села 

Новопавловка Красноперекопского района 

Республики Крым) 

908 05 03 06 0 00 М3702   15 015 015,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 06 0 00 М3702 240 15 015 015,02 



Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

908 05 03 06 0 00 М3703   800 800,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 06 0 00 М3703 240 800 800,80 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 908 06       2 972 498,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

908 06 03     2 972 498,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

908 06 03 03 0 00 00000   2 972 498,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского района 

Республики Крым по решению вопросов по 

охране окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов 

Новопавловского сельского поселения) 

908 06 03 03 0 00 80010   2 972 498,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 06 03 03 0 00 80010 240 2 972 498,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08       2 878 715,00 

Культура 908 08 01     2 878 715,00 

Программа «Развитие культуры в 

Новопавловском  сельском поселении 

Красноперекопского района Респулики 

Крым» 

908 08 01 02 0 00 00000   2 878 715,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

908 08 01 02 0 00 80001   2 878 715,00 

Иные межбюджетные трансферты 908 08 01 02 0 00 80001 540 2 878 715,00 

ИТОГО           27 844 750,76 

 

 



 
Приложение №8 

к решению Новопавловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «16» декабря 2022г. №280 

"О бюджете Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов"(в редакции решения Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 08.09.2023 № 334) 

Распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма (рублей) код 

раздела, 

подраздела 

код целевой статьи 

код группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100     2 465 117,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     821 285,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

0102 01 0 00 00000   821 285,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя Новопавловского 

сельского совета-главы 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

0102 01 0 00 0A110   821 285,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 01 0 00 0A110 120 821 285,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     1 375 087,00 



Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

0104 01 0 00 00000   1 375 087,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

0104 01 0 00 00190   384 436,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 01 0 00 00190 240 383 436,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Новопавловском 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

0104 01 0 00 0Б110   990 651,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 01 0 00 0Б110 120 990 651,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     157 649,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

0106 01 0 00 00000   157 649,00 

Расходы на предоставление   

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский  район 

Республики Крым на 

осуществления части полномочий в 

соответствии  с заключенным 

соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального  

финансового контроля) 

0106 01 0 00 80000   157 649,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 01 0 00 80000 540 157 649,00 

Резервные фонды 0111     1 000,00 

Непрограммные расходы 0111 10 0 00 00000   1 000,00 



Резервный фонд Администрации 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

0111 10 0 00 90003   1 000,00 

Резервные средства 0111 10 0 00 90003 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     110 096,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

0113 01 0 00 00000   105 190,00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

0113 01 0 00 20007   5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 01 0 00 20007 850 5 190,00 

Расходы на управление 

муниципальной собственностью 

0113 01 0 00 20009   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 01 0 00 20009 240 100 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0113 03 0 00 00000   4 000,00 

Расходы на проведение оценки 

имущества 

0113 03 0 00 20010   4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 03 0 00 20010 240 4 000,00 

Непрограммные расходы 0113 10 0 00 00000   906,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответствености 

0113 10 0 00 71400   906,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 10 0 00 71400 240 906,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     118 089,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     118 089,00 

Непрограммные расходы 0203 10 0 00 00000   118 089,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

0203 10 0 00 51180   118 089,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 10 0 00 51180 120 101 507,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 10 0 00 51180 240 16 582,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400     248 220,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412     248 220,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0412 03 0 00 00000   78 220,00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 

0412 03 0 00 20011   78 220,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 03 0 00 20011 240 78 220,00 

Иные непрограммные мероприятия 0412 12 0 00 00000   170 000,00 

Иным образом зарезервированные 

средства 

0412 12 1 00 00000   170 000,00 

Средства зарезервированные на 

реализацию мероприятий по 

решению отдельных вопросов 

социально-экономического 

развития и муниципального 

управления в муниципальном 

образовании Новопавловское 

сельского поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

0412 12 1 00 90200   170 000,00 

Резервные средства 0412 12 1 00 90200 870 170 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     19 162 111,76 

Жилищное хозяйство 0501     10 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0501 03 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на перечисление взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

0501 03 0 00 20002   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 03 0 00 20002 240 10 000,00 

Благоустройство 0503     19 152 111,76 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0503 03 0 00 00000   2 746 792,24 



Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории 

Новопавловского сельского 

поселения 

0503 03 0 00 20001   915 019,70 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 03 0 00 20001 240 915 019,70 

Расходы на благоустройство 

территории поселения за счет 

добровольных пожертвований 

0503 03 0 00 20014   72 436,94 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 03 0 00 20014 240 72 436,94 

Расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению 

уличным освещением территории 

муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

0503 03 0 00 S0110   1 759 335,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 03 0 00 S0110 240 1 759 335,60 

Программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципальное 

образование Новопавловское 

сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0503 06 0 00 00000   16 405 319,52 

Расходы по контролю и 

техническому надзору по объектам 

благоустройства Новопавловского 

сельского поселения 

0503 06 0 00 20017   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 06 0 00 20017 240 10 000,00 

Расходы по благоустройству 

территории зоны отдыха, 

расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района 

Республики Крым (в части 

организации освещения 

территории) в рамках 

инициативного бюджетирования за 

счет субсидий из республиканского 

бюджета 

0503 06 0 00 S0И00   502 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 06 0 00 S0И00 240 502 500,00 



Расходы по благоустройству 

территории зоны отдыха, 

расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района 

Республики Крым (в части 

организации освещения 

территории) в рамках 

инициативного бюджетирования за 

счет средств местного бюджета 

0503 06 0 00 S0И01   50 003,70 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 06 0 00 S0И01 240 50 003,70 

Расходы по благоустройству 

территории зоны отдыха, 

расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района 

Республики Крым (в части 

организации освещения 

территории) в рамках 

инициативного бюджетирования за 

счет средств пожертвований от 

физических лиц 

0503 06 0 00 S0И02   17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 06 0 00 S0И02 240 17 000,00 

Расходы по благоустройству 

территории зоны отдыха, 

расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района 

Республики Крым (в части 

организации освещения 

территории) в рамках 

инициативного бюджетирования за 

счет средств пожертвований от 

юридических лиц 

0503 06 0 00 S0И03   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 06 0 00 S0И03 240 10 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий ( 

парковой зоны отдыха села 

Новопавловка Красноперекопского 

района Республики Крым) 

0503 06 0 00 М3702   15 015 015,02 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 06 0 00 М3702 240 15 015 015,02 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

0503 06 0 00 М3703   800 800,80 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

0503 06 0 00 М3703 240 800 800,80 



нужд 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

0600     2 972 498,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

0603     2 972 498,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0603 03 0 00 00000   2 972 498,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по 

решению вопросов по охране 

окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов 

Новопавловского сельского 

поселения) 

0603 03 0 00 80010   2 972 498,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0603 03 0 00 80010 240 2 972 498,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     2 878 715,00 

Культура 0801     2 878 715,00 

Программа «Развитие культуры в 

Новопавловском  сельском 

поселении Красноперекопского 

района Респулики Крым» 

0801 02 0 00 00000   2 878 715,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образовании 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации 

культуры 

0801 02 0 00 80001   2 878 715,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 02 0 00 80001 540 2 878 715,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ       27 844 750,76 

      



 
Приложение №10 

к решению Новопавловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

  от «16» декабря 2022г. №280 

"О бюджете Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов"(в редакции решения Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 08.09.2023 №334) 

Распределение расходов бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма 

(рублей) 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 0 00 00000       2 459 211,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 383 436,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1 000,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-главы 

администрации Новопавловского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 821 285,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 990 651,00 



Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 0 00 20007 850 01 13 5 190,00 

Расходы на управление муниципальной 

собственностью (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 20009 240 01 13 100 000,00 

Расходы на предоставление   межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский  район Республики Крым 

на осуществления части полномочий в 

соответствии  с заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего муниципального  

финансового контроля) (иные межбюджетные 

трансферты) 

01 0 00 80000 540 01 06 157 649,00 

Программа «Развитие культуры в 

Новопавловском  сельском поселении 

Красноперекопского района Респулики Крым» 

02 0 00 00000       2 878 715,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации 

культуры (иные межбюджетные трансферты) 

02 0 00 80001 540 08 01 2 878 715,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

03 0 00 00000       5 811 510,24 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Новопавловского сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 915 019,70 

Расходы на перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20002 240 05 01 10 000,00 

Расходы на проведение оценки имущества 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20010 240 01 13 4 000,00 

Расходы на проведение кадастровых работ 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20011 240 04 12 78 220,00 

Расходы на благоустройство территории 

поселения за счет добровольных 

пожертвований (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20014 240 05 03 72 436,94 



Расходы на осуществление части полномочий 

Красноперекопского района Республики Крым 

по решению вопросов по охране окружающей 

среды (в части озеленения населенных пунктов 

Новопавловского сельского поселения) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 80010 240 06 03 2 972 498,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением территории 

муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 S0110 240 05 03 1 759 335,60 

Программа "Формирование современной 

городской среды на территории муниципальное 

образование Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым" 

06 0 00 00000       16 405 319,52 

Расходы по контролю и техническому надзору 

по объектам благоустройства Новопавловского 

сельского поселения (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 00 20017 240 05 03 10 000,00 

Расходы по благоустройству территории зоны 

отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района Республики Крым 

(в части организации освещения территории) в 

рамках инициативного бюджетирования за счет 

субсидий из республиканского бюджета (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 00 S0И00 240 05 03 502 500,00 

Расходы по благоустройству территории зоны 

отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района Республики Крым 

(в части организации освещения территории) в 

рамках инициативного бюджетирования за счет 

средств местного бюджета (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 00 S0И01 240 05 03 50 003,70 

Расходы по благоустройству территории зоны 

отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района Республики Крым 

(в части организации освещения территории) в 

рамках инициативного бюджетирования за счет 

средств пожертвований от физических лиц 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 00 S0И02 240 05 03 17 000,00 



Расходы по благоустройству территории зоны 

отдыха, расположенной по адресу: 

ул.Огородняя, 1 с. Долинка 

Красноперекопского района Республики Крым 

(в части организации освещения территории) в 

рамках инициативного бюджетирования за счет 

средств пожертвований от юридических лиц 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 00 S0И03 240 05 03 10 000,00 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий ( парковой зоны отдыха села 

Новопавловка Красноперекопского района 

Республики Крым) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 00 М3702 240 05 03 15 015 015,02 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 00 М3703 240 05 03 800 800,80 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000       119 995,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 101 507,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 16 582,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответствености (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 906,00 

Резервный фонд Администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

(резервные средства) 

10 0 00 90003 870 01 11 1 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 12 0 00 00000       170 000,00 

Иным образом зарезервированные средства 12 1 00 00000       170 000,00 

Средства зарезервированные на реализацию 

мероприятий по решению отдельных вопросов 

социально-экономического развития и 

муниципального управления в муниципальном 

образовании Новопавловское сельского 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым (резервные средства) 

12 1 00 90200 870 04 12 170 000,00 

ИТОГО         27 844 750,76 

 



Приложение 12 

к решению Новопавловского сельского 

cовета Красноперекопского района Республики Крым 

Республики Крым от «16»  декабря 2022г. №280 

"О бюджете Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

(в редакции решения Новопавловского сельского совета Красноперекопского 

 района Республики Крым от 08.09.2023 № 334) 

 

 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год 

 

Наименование  
Сумма (рублей) 

 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий             

контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля 

   157 649,00 

Иные межбюджетные трансферты  муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации культуры 

2 878 715,00 

Итого 3 036 364,00 

 

 

 

 

 

Приложение  №9 

    к проекту решения ____ заседания 

Новопавловскогосельскогоcовета 1 созыва 

Красноперекопского района Республики Крым 

от ______________ №  _____ 

  

 

 

 

 



 
Приложение 14 

 к решению Новопавловского сельского 

 cовета Красноперекопского района Республики Крым 

 Республики Крым от «16»  декабря 2022г. №280 

 "О бюджете Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023 

 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

 (в редакции решения Новопавловского сельского совета Красноперекопского района 

 Республики Крым от 08.09.2023 № 334) 

 
      

  

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, на 2023 год   

 

       Наименование                                                                                                            Сумма (рублей) 
 

908 2 02 01001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 1337121,00 

 

  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
1609171,00 

 

  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
296646,00 

 

  
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство общественных территорий) 
15000000,00 

 

  

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в 

части обустройства контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 

800000,00 

 

  

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования в Республике 

Крым) 

502500,00 

 

  

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

проведение мероприятий по обеспечению уличным 

освещением территорий муниципальных 

образований Республики Крым) 

1671368,82 

 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
906,00 

 



908 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, 

муниципальных и городских округов 

118089,00 

 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2972498,00 

   Всего 24308299,82 
  


